



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº.00.004/2020 - SRP
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassilitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4

Agência 0237-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTUGRANEIROS PARA ATENDER A DEANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

LOTE 01- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACAXI; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLOCAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS E DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UND	795	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 5.557,05
2	ABOBORA; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	KG	533	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 3.725,67
3	ALFACE; CRESPA OU AMERICANA; FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UND	945	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 4.715,55

Handwritten signature and initials in blue ink.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

4	ALHO; BULBO INTEIRO/O; BRANCO OU ROXO; NACIONAL OU IMPORTADO BOA QUALIDADE; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, 2 PERFURA/OES E CORTES; DE TAMANHO GRANDE EM TORNO DE 6 CM O BULBO; TAMANHO MINIMO 05; COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	953	CEASA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 21.919,00	vinte e um mil, novecentos e dezenove reais
5	BANANA; NANICA; EM PENCAS; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	DUZIA	1313	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.177,87	nove mil, cento e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos
6	BATATA; DOCE; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA	KG	938	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.556,62	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos
7	BATATA; INGLESIA; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	KG	1538	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.750,62	dez mil, setecentos e cinquenta reais e sessenta e dois centavos
8	BETERRABA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE I ESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	848	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.927,52	cinco mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
9	CEBOLA BRANCA; GRANDE; DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURA/OES E CORTES; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMED; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	1185	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.283,15	oito mil, duzentos e oitenta e três reais e quinze centavos
10	CENOURA; DE PRIMEIRA, SEM RAMA; FRESCA, COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICAS OU MECANICAS, RACHADURA E CORTES; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	KG	1230	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.597,70	oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta centavos

P

[Handwritten signature]

TCD
MS
222



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

11	CHIEIRO VERDE; FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEJA DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	MAÇO	2235	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 12.292,50	doze mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
12	CHUCHU; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	986	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.892,14	seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e quatorze centavos
13	COLORÍFICO (COLORAU); PRODUZIDO A PARTIR DA SEMENTE DE ORUCUM E MOÍDO EM CONDIÇÕES TECNOLÓGICAS ADEQUADAS ISENTO DE ONJETOS ESTRANHOS, SUJIDADES E LIVRE DE IMPUREZA. APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS DO PRODUTO. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE EM PACOTE DE 1KG. ACONDICIONADA EM FARDO DE ATÉ 10KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	195	TINA	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
14	GOIABA VERMELHA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	1050	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.339,50	sete mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
15	LARANJA; FRESCA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA.	DUZIA	1080	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.549,20	sete mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
16	MAÇA; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	1200	CEASA	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.588,00	nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais

P
FLS
M
Nº 223
S
B



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

17	MANGA; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	960	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.710,40	seis mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos
18	MAMAO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	1148	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.024,52	oito mil e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos
19	MARACUJÁ; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	1429	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.988,71	nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta e um centavos
20	MELANCIA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E BEM MADURA; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	833	CEASA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.989,67	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos
21	MELAO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	623	CEASA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.731,77	três mil, setecentos e trinta e um reais e setenta e sete centavos
22	PEPINO; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO.	KG	300	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.097,00	dois mil e noventa e sete reais
23	PIMENTAO; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO.	KG	488	CEASA	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.387,12	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e doze centavos
24	TOMATE; MADURO; BOA QUALIDADE; GRAUDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, RACHADURAS E CORTES.	KG	1350	CEASA	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.786,50	dez mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

FLS M N° 324



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

VALOR TOTAL		R\$ 183.487,78		cento e oitenta e três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos		
LOTE 02- EXCLUSIVO A ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACAXI; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS E DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UND	265	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 1.852,35 um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos
2	ABOBORA; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	KG	177	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 1.237,23 um mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte e três centavos
3	ALFACE; CRESPA OU AMERICANA; FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UND	315	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 1.571,85 um mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos
4	ALHO; BULBO INTEIRO/O; BRANCO OU ROXO; NACIONAL OU IMPORTADO BOA QUALIDADE; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, 2 PERFURA/OES E CORTES; DE TAMANHO GRANDE EM TORNO DE 6 CM O BULBO; TAMANHO MINIMO 05; COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	317	CEASA	R\$ 23,00	R\$ 7.291,00 sete mil, duzentos e noventa e um reais
5	BANANA; NANICA; EM PENCAS; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	DUZIA	438	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 3.061,62 três mil e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos
6	BATATA; DOCE; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA	KG	312	CEASA	R\$ 6,99	R\$ 2.180,88 dois mil, cento e oitenta reais e oitenta e oito centavos

TLS M N° 325

[Handwritten signature]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

7	BATATA; INGLESA; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTA; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDA.	KG	512	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.578,88	três mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
8	BETERRABA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE I ESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	282	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.971,18	um mil, novecentos e setenta e um reais e dezoito centavos
9	CEBOLA BRANCA; GRANDE; DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMED; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	395	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.761,05	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e cinco centavos
10	CENOURA; DE PRIMEIRA, SEM RAMA; FRESCA, COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICAS OU MECANICAS, RACHADURA E CORTES; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	KG	410	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.865,90	dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
11	CHEIRO VERDE; FRESCO; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEJA DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	MAÇO	745	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.097,50	quatro mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos
12	CHUCHU; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	329	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.299,71	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

13	COLORÍFICO (COLORAU); PRODUZIDO A PARTIR DA SEMENTE DE ORUCUM E MOÍDO EM CONDIÇÕES TECNOLÓGICAS ADEQUADAS ISENTO DE ONJETOS ESTRANHOS, SUJIDADES E LIVRE DE IMPUREZA. APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS DO PRODUTO. EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE EM PACOTE DE 1KG. ACONDICIONADA EM FARDO DE ATÉ 10KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES. DEVE CONSTAR CONTEÚDO NUTRICIONAL SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	65	TINA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
14	GOJABA VERMELHA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	350	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.446,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
15	LARANJA; FRESCA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA.	DUZIA	360	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.516,40	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta centavos
16	MAÇA; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	400	CEASA	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.196,00	três mil, cento e noventa e seis reais
17	MANGA; DE PRIMEIRA; APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	KG	320	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.236,80	dois mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
18	MAMAO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	382	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.670,18	dois mil, seiscentos e setenta e oito centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

19	MARACUJÁ; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	476	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.327,24	três mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos
20	MELANCIA; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E BEM MADURA; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	277	CEASA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.659,23	um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e três centavos
21	MELAO; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO GRANDE E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E BEM MADURO; COM BASTANTE POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	207	CEASA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.239,93	um mil, duzentos e trinta e nove reais e três centavos
22	PEPINO; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO.	KG	100	CEASA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais
23	PIMENTAO; GRANDE; DE PRIMEIRA; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, (RACHADURAS, CORTES); TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES; DEVENDO SER GRAUDO.	KG	162	CEASA	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.456,38	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos
24	TOMATE; MADURO; BOA QUALIDADE; GRAUDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, RACHADURAS E CORTES.	KG	450	CEASA	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.595,50	três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 61.112,31	sessenta e um mil, cento e doze reais e trinta e um centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 244.600,09	duzentos e quarenta e quatro mil e seiscentos reais e nove centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

D
S
M
S
B



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

Prazo de entrega máximo: 02 (Dois) dias
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declare para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributes, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Nova Russas, 19 de Agosto de 2020

CARTORIO CAVALCANTE
 3º OFÍCIO

Antonio Ildo da Silva Sousa
ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA

RG 2002099068653 SSP-CE
 CPF: 007.370.943-38
 Proprietário



Exatidão da assinatura original, p/ o, assinatura: *Antonio Ildo da Silva Sousa*

Dou fé: CRATEUS-CE

Em Teste: 20 AGO 2020 *do Vendedor*

Sr. Silvania Barreto Cavalcante
 Junior Pinheiro Ferrera
 Soraya Barreto Cavalcante

ALBUC SOARES COM SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIO CAVALCANTE
 3º Ofício Registro de Imóveis
 ANTONIO IVAN SABOIA LOPES
 Escrevente Autorizado

P M S B
 FLS N° 309



P M S B
FLS Nº 330

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.004/2020 - SRP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO CEARÁ.

A empresa FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 14.988.111/0001-62, por intermédio de seu sócio e representante legal, o senhor ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA, portador (a) do documento da identidade RG nº 2002099068653 SSP-CE e CPF nº 007.370.943-38, DECLARA, para fins de direito, especialmente para fins de prova no processo licitatório acima mencionado e sob as penas da Lei, especialmente em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre todos os requisitos de habilitação estabelecidos no Edital acima mencionado.

A empresa FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 14.988.111/0001-62, por intermédio de seu sócio e representante legal, o senhor ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA, portador (a) do documento da identidade RG nº 2002099068653 SSP-CE e CPF nº 007.370.943-38, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório 00.004/2020 - SRP junto ao Município de SÃO BENEDITO, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) Que tem pleno conhecimento de todos os parametros e elementos do Edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e
- (3) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A empresa FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 14.988.111/0001-62, por intermédio de seu sócio e representante legal, o senhor ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA, portador (a) do documento da identidade RG nº 2002099068653 SSP-CE e CPF nº 007.370.943-38, DECLARA:

- a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de São Benedito, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
- c) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de São Benedito, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

A empresa FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 14.988.111/0001-62, por intermédio de seu sócio e representante legal, o senhor ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA, portador (a) do documento da identidade RG nº 2002099068653 SSP-CE e CPF nº 007.370.943-38, DECLARA, sob as penalidades da Lei que se enquadra como MICROEMPRESA, nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Declaro, para fins da LC 123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser:

(X) MICROEMPRESA - Receita bruta anual igual ou inferior a R\$ 360.000,00 e estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firmo as declarações sob as penas da Lei.

Nova Russas-CE, 18 de Agosto de 2020.

ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA
RG 2002099068653 SSP-CE
CPF 007.370.943-38
Proprietário

CARTÓRIO CAVALCANTE 3º OFÍCIO



Assinatura autografada, por meio eletrônico:
Antonio Ildo da Silva Sousa

Dou fé. CRATEUS-CE.
20 AGO 2020

Em Test. de Verdade.

Bel Silvana Barreto Cavalcante
 Junior Pimentel Ferreira
 Soraya Barreto Cavalcante

CAVALCANTE
Registro de Imóveis
ANTONIO IVAN SABOTA LOPES
Escritor Autorizado